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月销售额不超3万免收增值税和营业税

对于从“小老板”转为“企业主”，在税收方面优惠多多。

比如，“个转企”后符合小型微利企业（不含个人独资企业、合伙企业）条件

的，减按20%的税率征收企业所得税，其中，年应纳税所得额低于10万元（含10

万元）的，2016年底前其所得减按50%计入应纳税所得额，按20%的税率缴纳

企业所得税。2015年底前月销售额不超过3万元的小微企业暂免征收增值

税、营业税。

同时，“个转企”企业缴纳房产税、城镇土地使用税纳税确有困难的，按权

限报批后，可给予减征或免征。按期纳税有困难并符合税法规定的，由纳税人

提出申请，经审核批准后，可延期缴纳税款。

此外，转型前的个体工商户与转型后的企业之间划转土地、房屋，投资主

体相同的，按照国家现行政策规定免征契税。

小微企业可分期偿还贷款本金

小微企业由于规模资金等局限，仍普遍存在融资难、融资贵等问题。为

此，《意见》称，要引导金融机构根据企业生产经营需求和现金流等特点，合理确

定利率水平和贷款期限，创新还款方式。

如何创新还款方式呢？市场星报记者了解到，对符合国家产业政策和信

贷政策要求、发展前景和信用较好但暂时有困难的小微企业，除了在贷款利率

上尽量给予优惠，同时可采取分期偿还贷款本金等更为灵活的方式，减轻企业

还款压力。

对于金融机构，《意见》要求其要开发适合需求的金融产品，创新信贷产品和还

款方式，拓宽抵押担保物的范围；同时还要提高对“个转企”企业的信贷审批效率。

月销售额不超3万企业免收两税
小微企业年审“过关”可自动延长贷款期限

从小老板到企业主，从企业主再到大BOSS……安徽为“个转企”和“小升
规”再出政策红利。市场星报记者昨日从省经信委获悉，我省近日出台《关于促
进个体工商户转为企业和小型微型企业升级为规模以上企业的意见》（以下简
称《意见》），对于月销售额不超3万的小微企业暂免征增值税和营业税；同时，
推广年审制以缓解小微企业的融资难和贵。

记者 丁林

【个转企】

循环贷款：指客户将商品住房抵押给银行，就可获得一定的贷款额度，在房

产抵押期限内客户可分次提款、循环使用，不超过可用额度单笔用款时，只需客

户填写提款申请表，不用专门再次审批。

无还款续贷：在贷款到期日无需偿还本金，通过放款与还款的无缝对接，延

长还款期限，实现借款人贷款资金在原授信到期后延续使用。

吸纳就业难人员可享社保补贴

在鼓励个体工商户“升级”的同时，我省对小型微型企业升级为规模以上

企业（“小升规”）也给予了多项实惠。

比如，在税费方面，“小升规”企业纳税确有困难的，按权限报批后，可给予

房产税、城镇土地使用税优惠扶持；“小升规”企业认定为高新技术企业的，可按

规定享受高新技术企业所得税优惠政策。

符合条件的“小升规”企业，在财政上也可获得支持。

《意见》鼓励全省各地通过政府购买服务等方式，为“小升规”企业免费提

供技能培训、市场开拓等服务。同时，对吸纳就业困难人员或招用毕业年度高

校毕业生的“小升规”企业，符合有关政策规定的，给予社会保险补贴。省级中

小企业发展专项资金也将重点支持“小升规”企业加强创新能力建设，走“专精

特新”之路。

年审通过可自动延长贷款期限

对于不少企业而言，以前从银行贷款到期后，想继续贷款的，必须要在贷

款到期前先筹集资金归还贷款。但不少企业因为资金紧张，转贷资金筹措的压

力大，往往会涉及借高利贷，这样无形就加大了企业的融资成本。

不过，根据《意见》，我省将积极推广年审制贷款，也就是说，向小微企业客户

发放的流动资金贷款，在贷款到期前对其授信业务进行年审。对通过年审的，无

需归还原贷款、无需签订新的《流动资金借款合同》，即可自动延长贷款期限。

与此同时，为满足小微企业多样化的融资需求，我省还将积极推广循环贷

款、无还款续贷、宽限期等创新方式。

【小升规】

向小微企业客户发放的流动资金贷

款，在贷款到期前对其授信业务进行年

审。对通过年审的，无需归还原贷款、无

需签订新的《流动资金借款合同》，即可自

动延长贷款期限。

【个转企】

【小升规】

2015年底前月销售额不超过3万元

的小微企业暂免征收增值税、营业税。

同时，“个转企”企业缴纳房产税、城

镇土地使用税纳税确有困难的，按权限报

批后，可给予减征或免征。

条件困难的，报批后减免房产税

对吸纳就业困难人员或招用毕业年

度高校毕业生的“小升规”企业，符合有关

政策规定的，给予社会保险补贴。

吸纳就业难人员的企业可享社保补贴

月销售额不超过3万，免收增值税和营业税

年审通过的企业可自动延长贷款期限

33万万

社保社保

【名词释义】


